
DECRETO  n º 48/2024 que exclui nomes a pedido dos interessados, abaixo relacionados, de 

todos os Conselhos  no âmbito do Poder Executivo Municipal.  

 

 

A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, usando de suas atribuições legais e em 

consonância com a Lei Orgânica Municipal.  

 

Considerando os requerimentos para exclusão de nomes a pedido dos interessados abaixo 

relacionados de todos os Conselhos  no âmbito do Poder Executivo Municipal  

DECRETA: 

 

Art. 1º- Ficam  excluídos como membros  de todos os Conselhos no âmbito do Poder Executivo 

Municipal  : 

Anacleto Cezario da Silva; requerimento  datado em 04/04/2024 

Cristiane Pinheiro Luna requerimento  datado em 04/04/2024 

Suelen da Silva Araujo  requerimento  datado em 06/06/2024 

Cícero Sebastião dos Reis Silva requerimento  datado em 06/06/2024 

Janete Cimino Pereira requerimento  datado em 07/06/2024 

Alípio Ferreira de Lima Filho   requerimento  datado em 07/06/2024 

Paulo Angelo Lopes da Silva requerimento  datado em 07/06/2024 

Francisco Barbosa Afonso requerimento  datado em 11/06/2024 

Fábio Júnior dos Santos requerimento  datado em 03/07/2024 

Glaucia Cristina do Carmo Xisto requerimento  datado em 04/07/2024 

Wanderlei Cardoso da Mota Mendes,   requerimento  datado em 05/07/2024 

 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Desterro do Melo,   05 de julho de 2024 

 

Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri, prefeita municipal  

 


